
 

CITTÀ DI CARBONIA
Provincia Del Sud Sardegna

 

DETERMINAZIONE N. 867
 

SETTORE 4   N.         331  DEL 13-11-2020         

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO. NOMINA VINCITORE.
 

SETTORE 4                                  UFFICIO  PERSONALE

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
 

Premesso che in esecuzione del piano di fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, integrato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 27/04/2020 è stata prevista la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di un posto di Dirigente Amministrativo;
Dato atto che con nota prot. n. 31674 del 10/08/2020 si è provveduto ad inviare agli Enti preposti la
preventiva comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e che nessun rilievo è pervenuto all’Ente nei
previsti giorni 45 dall'invio;
Appurato che
- con determinazione del Dirigente del IV Settore n. 217/IV del 06/08/2020 è stato indetto un concorso
pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo
ed è stato approvato il relativo bando di selezione
- il bando di selezione è stato pubblicato nell'Albo Pretorio e nell'apposita sezione Amministrazione
Trasparente presente nel sito web del Comune di Carbonia, destinata ai bandi di concorso, link:
https://www.comune.carbonia.su.it/amministrazione-trasp/bandi-di-concorso/item/3648-bando-di-concorso-pubblico-per-esami-per-la-
copertura-di-n-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-dirigente-amministrativ
un estratto del bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4ª Serie Speciale,
Concorsi ed Esami del 15.09.2020, n.72;
Accertato che:

entro il termine di scadenza fissato dal bando sono pervenute 46 domande di partecipazione che, ai
sensi dell’art. 5, comma 5, del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi, i candidati sono stati
ammessi con riserva a partecipare alla selezione;

con determinazione del Dirigente del IV Settore n. 290/IV del 09.10.2020 è si è provveduto alla
nomina della commissione giudicatrice del concorso;

la determinazione di nomina della commissione è stata trasmessa all'Ufficio della Consigliera di Parità
della Regione Sardegna in esecuzione delle disposizioni contenute nell'art. 57, commi 1 e 1 bis del

1/3

https://www.comune.carbonia.su.it/amministrazione-trasp/bandi-di-concorso/item/3648-bando-di-concorso-pubblico-per-esami-per-la-copertura-di-n-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-dirigente-amministrativ
https://www.comune.carbonia.su.it/amministrazione-trasp/bandi-di-concorso/item/3648-bando-di-concorso-pubblico-per-esami-per-la-copertura-di-n-1-posto-a-tempo-pieno-e-indeterminato-di-dirigente-amministrativ


D.Lgs 165/2001 come modificato dalla legge 23 novembre 2012 n. 215,
con determinazione n.325/IV del 09.11.2020 si è provveduto ad integrare la commissione della
selezione in questione con un componente esperto nella lingua inglese

Considerato che la Commissione giudicatrice si è insediata in data 19/10/2020 e ha ultimato i lavori in data
10 novembre 2020 con lo svolgimento della prova orale, come da verbali depositati agli atti dell'ufficio del
personale;
Appurato che:

con nota n. 45021 del 13/11/2020 il Segretario verbalizzante della Commissione, ha provveduto alla
trasmissione dei verbali e di tutti gli atti relativi alla selezione all'ufficio del personale per gli ulteriori
adempimenti di competenza;
la graduatoria provvisoria risulta composta da n.4 candidati e che risulta vincitore del concorso il sig.
Massimo Cocco;

Vista la relazione istruttoria sugli atti del concorso registrata al prot. n.45035 del 13/11/2020, con la quale si
attesta la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione e la conformità degli atti alle norme
stabilite dalla legge, dallo Statuto e dal Regolamento per l'accesso agli impieghi dell' Ente, agli atti del
fascicolo concorsuale;
Rilevato dover procedere alla approvazione dei verbali, della graduatoria provvisoria di merito ed altresì alla
nomina del vincitore del concorso;
Visti

Il D.Lgs 267/2000;
il D.Lgs 165/2001;
Il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e del lavoro approvato con delibera G.M. n 54 del
20/04/2020;
Il Regolamento sull’accesso all'impiego approvato con delibera G.M n 135 del 23/07/2019;
Il CCN.L per il personale delle Funzioni Locali sottoscritto il 21/05/2018;
 

DETERMINA
 

Per le ragioni in premessa e che si intendono richiamate nel presente dispositivo:
di dare atto che in data 10 novembre 2020 si è conclusa la procedura concorsuale pubblica relativa alla
copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo come da verbali depositati agli atti dell'ufficio personale;
di approvare i verbali e la graduatoria formulata dalla commissione giudicatrice e rimessi dal Presidente
all'Ufficio del personale per gli ulteriori adempimenti di competenza;
di approvare la graduatoria definitiva che si compone di n. 4 candidati utilmente collocati secondo l’ordine
di merito come segue:
 

Cognome e Nome Candidato Voto finale

Cocco Massimo 48,90

Di Franco Maria Elisabetta 48,40

Milia Emanuela 47,60

Maxia Marco 46,08

 
di nominare vincitore del concorso il candidato collocato al primo posto della graduatoria di merito, Dott.
Massimo Cocco;

2/3



di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito
istituzionale alla pagina: Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso;
di dare atto che si provvederà all’inserimento nei ruoli organici dell’Amministrazione con successivo
provvedimento.
 
Il Responsabile dell' Ufficio Personale  Il Dirigente del Settore IV
D.ssa Ivana Buscarini Dott.ssa Marcella Munaro

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


